
1 

 

 

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

 Centralino0982/41969 – Sito:www.iispoloamantea.gov.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it  Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 86002100781 

 

 

     ▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

Prot. n° .  2094 /C12                                         Amantea, 07/03/2018     

 

Ai docenti ed agli alunni delle classi PRIME del Polo Scolastico di Amantea, 

Ai docenti ed agli alunni della  

classe SECONDA NAUTICO del Polo Scolastico di Amantea, 

all’Albo, 

Al sito web, 

Al DSGA ff Dott.re Mariano Longo 

Allo Staff di Presidenza 

LORO SEDI 

Oggetto: Incontri formativi PROGETTO “Scacchi a scuola” con l’esperto 
della FEDERAZIONE SCACCHISTICA ITALIANA Prof.re Marcello Rametta. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto  il PTOF, il RAV, il PdM, il Regolamento ed il Patto di corresponsabilità d’Istituto; 

- Considerate la proposta pervenuta a questa dirigenza di effettuare un corso base di 

Scacchi; 

- Ritenute valide e congruenti le finalità del Progetto con gli obiettivi formativi di questa 

Istituzione; 

- Considerate le attività poste in essere previste dagli adempimenti normativi di comporto 

DISPONE 

che il Progetto “Scacchi a scuola” si svolga nelle classi PRIME di questa Istituzione per classi 

parallele, così per come di seguito specificato, per n° 2 (due) ore per la parte teorica e n° 1 ora per 

la parte pratica. 



2 

 

Gli incontri si svolgeranno in sala conferenza nei giorni di seguito indicati (tutti lunedì).  

Durante gli incontri gli alunni dovranno essere accompagnati e sorvegliati dai docenti in orario ed 

a conclusione faranno rientro nelle rispettive classi dove riprenderanno il regolare svolgimento 

delle lezioni.  

Considerata l’importanza ed il valore formativo dell’iniziativa si raccomanda il puntuale rispetto 

degli orari indicati e si confida sulla consueta preziosa collaborazione di tutto il personale. 

La classe I Bu indirizzo Scienze Umane durante lo svolgimento delle attività svolgerà regolare 

lezione in un laboratorio informatico all’uopo individuato dallo staff di dirigenza. 

Lo staff di dirigenza coordinerà il regolare svolgimento delle attività 

Si allega locandina degli  incontri e il Progetto “Scacchi a scuola” pervenuto dalla Federazione 

Scacchistica Italiana.  

Calendario Incontri 

LEZIONI TEORICHE 

Classi coinvolte Giorno e ore – SEDE 

LICEO 1 B e 1 C Lunedì 12/03/2018 ore 9,00/11,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

LICEO 1 A e 1 D Lunedì 12/03/2018 ore 11,00/13,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

ITI 1 A e 1 N Lunedì 19/03/2018 ore 9,00/11,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

IPSIA1 B e 1 O Lunedì 19/03/2018 ore 11,00/13,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

IPISIA 1 A e ITC 1 A  Lunedì 26/03/2018 ore 9,00/11,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

ITI 1 M  e II N Lunedì 26/03/2018 ore 11,00/13,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

 
ATTIVITA’ PRATICA 

 

Classi coinvolte Giorno e ore – SEDE 

LICEO 1 B e 1 D Lunedì 09/04/2018 ore 9,00/10,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

LICEO 1 A e 1 C Lunedì 09/04/2018 ore 10,00/11,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

ITI 1 A e IPSIA 1 0 Lunedì 09/04/2018 ore 11,00/12,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

IPSIA1 A e ITI 1 M Lunedì 16/04/2018 ore 9,00/10,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

IPISIA 1 B e ITC 1 A  Lunedì 16/04/2018 ore 10,00/11,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

ITI 1 N e 2 N  Lunedì 16/04/2018 ore 11,00/12,00 Sala conferenze Polo Scolastico 

 

 

Il Dirigente Scolastico  Prof. Arch. Francesco Calabria 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93)  


